Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5570/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e roçagem de área pública entre as ruas do Trigo, da Lentilha e do Linho, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a limpeza e roçagem de área pública entre as ruas do Trigo, da Lentilha e do Linho, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores que solicitam com urgência a limpeza e roçagem da área pública em questão. Em vistoria realizada “in loco”, pudemos constatar o mato alto e o acúmulo de lixo no local – fato este que prejudica o convívio comunitário e os moradores das imediações.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

f3ed3bca-4fdc-4240-8447-344bda6dabdb.png
PROTOCOLO 10488/2016 - 25/11/2016 16308

image1.jpeg

image10.jpeg